
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЬ! 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
«ПИСМЭН 

АВЫЛ Ж.ИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЕ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

«ПИСЬМЯНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ КАРАР

18 декабря 2025г. п.Подлесный № 23

О бюджете муниципального образования «Письмянское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Письмянское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Письмянское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение» на 2026 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» в сумме 12 928 870 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение» в сумме 12 928 870 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» в сумме 0 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение» на плановый период 2027 и 2028 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального
образования «Письмянское сельское поселение» на 2027 год в сумме 13 056 580 
рублей и на 2028 год в сумме 13 233 510 рублей; /  э

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение» на 2027 год в сумме 13 056 580 рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 319 600 рублей и на 2028 год в сумме 
13 233 510 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 644 700 
рублей; ,

3) дефицит бюджета Письмянского сельского поселения Лениногорского 
муниципального района на 2027 год в сумме 0 рублей и на 2028 год в сумме 0 
рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» на 2026 год и на плановый период 
2027 и 2028 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 1



Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального образования «Письмянское 
сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального 
внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым 
значением.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел
муниципального внутреннего долга муниципального образования «Письмянское 
сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального 
внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым 
значением.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2029 года верхний предел
муниципального внутреннего долга муниципального образования «Письмянское 
сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального 
внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым 
значением.

Статья 3
Учесть в бюджете муниципального образования «Письмянское сельское 

поселение» объемы доходов на 2026 год на плановый период 2027 и 2028 годов 
согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Письмянское сельское поселение» на 2026 год на плановый период 
2027 и 2028 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» по разделам, 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 
4 к настоящему решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение», направляе!\лых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, на 2026 год в сумме 0 рублей, на 2027 год в 
сумме 0 рублей и на 2028 год в сумме 0 рублей.

!
Статья 5
1. Утвердить объем иных , межбюджетных трансфертов, передаваемых в 

бюджет Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий по 
созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры на 2026 год в сумме 2 925 200 рублей, на 2027 год 
в сумме 3 159 200 рублей и на 2028 год в сумме 3 411 900 рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим 
пунктом, осуществляется ежемесячно равными долями.

2. Утвердить объем субсидий, передаваемых из бюджета поселения в бюджет 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в целях



софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного 
значения на содержание муниципальных учреждений на 2026 год в сумме 5 717 220 
рублей и на плановый период 2027 и 2028 годов соответственно 5 532 750 рублей и 
5 117 850 рублей.

Перечисление субсидий в бюджет Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется 
ежемесячно равными долями.

Статья 6
Учесть в бюджете муниципального образования «Письмянское сельское 

поселение» получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района 
межбюджетные трансферты в 2026 году в сумме 244 520 рублей, на плановый период 
2027 год в сумме 270 730 рублей и 2028 год в сумме 339 060 рублей, в том числе 
субвенции на осуществление первичного воинского учета в 2026 году в сумме 221 
450 рублей, на плановый период 2027 в сумме 247 230 рублей и 2028 год в сумме 315 
260 рублей.

Статья 7
Органы местного самоуправления муниципального образования «Письмянское 

сельское поселение» не вправе принимать в 2026 году решения, приводящие к 
увеличению численности муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений.

Статья 8
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

Финансов Республики Татарстан Лениногорского района и г.Лениногорска 
осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» в соответствии с заключенными 
соглашениями.

Статья 9
Остатки средств бюджета муниципального образования «Письмянское 

сельское поселение» на 1 января 2026 года в объеме, не превышающим сумму 
остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от 
имени муниципального образования «Письмянское сельское поселение» 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 
2025 году, направляются в 2026 году на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели в' случае принятия Исполнительным комитетом 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» соответствующего 
решения.

Статья 10
Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, 

расположенных по адресу: п.Подлесный, ул.Гагарина, д.5; с.Старая Письмянка, 
ул.Центральная, д.50-Старописьмянский СДК, опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (http://leninogorsK.tatarstan.ru) в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.taiarstan.ru).

http://leninogorsK.tatarstan.ru
http://pravo.taiarstan.ru


Статья 11
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

Глава муниципального образоур 
«Письмянское сельское посс 
Председатель Совета /? /

? ̂  -э,

Р.В.Малахов



Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "18" декабря 2025 года №23 
таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования"Письмянское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2028 год

(рублей)
код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Ист очники внут реннего ф инансирования дефицита 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -12 928 870
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -12 928 870
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -12 928 870

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -12 928 870

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12 928 870
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 12 928 870
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 12 928 870

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 12 928 870

i



Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "18" декабря 2025 года №23
таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования"Письмянское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2027 и 2028 годов.

(рублей)

код показателя наименование показателя

Сумма

2027 год 2028 год

926 01 00 00 00 00 0000 000 И ст очники внут реннего ф инансирования дефицита 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -13 056 580 -13 233 510
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -13 056 580 -13 233 510
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -13 056 580 -13 233 510

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -13 056 580 -13 233 510

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 13 056 580 13 233 510
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 13 056 580 13 233 510
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 13 056 580 13 233 510

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 13 056 580 13 233 510

»



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Письмянское 
сельское nocejieHne"oT "!8" декабря 2025 
года Лге23

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Письмянское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2026 год

Таблица 1

в рублях
Н а и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К о д  д о х о д а 2026

Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 00 00000 00 0000  000 12 684 350,00
Н а л о ги  на п р и б ы л ь , д о х о д ы 1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 4 5 0  0 0 0 ,0 0
Н а л о г  на д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц I 01 02000 01 0000 п о 1 450  000,00
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в ,  и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о г о в ы й  

а г е н т ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в ,  в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и  у п л а т а  н а л о г а  

о с у щ е с т в л я ю т с я  в с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь я м и  2 2 7 ,  2 2 7 . 1 и 2 2 8  Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  а  т а к ж е  д о х о д о в  о т  д о л е в о г о  у ч а с т и я  в  о р г а н и з а ц и и ,  

п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м  л и ц о м  - н а л о г о в ы м  р е з и д е н т о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в 

в и д е  д и в и д е н д о в  ( в  ч а с т и  с у м м ы  н а л о г а ,  н е  п р е в ы ш а ю щ е й  6 5 0  т ы с я ч  р у б л е й  з а  

н а л о г о в ы е  п е р и о д ы  д о

I я н в а р я  2 0 2 5  г о д а ,  а  т а к ж е  в  ч а с т и  с у м м ы  н а л о г а ,  н е  п р е в ы ш а ю щ е й  

3 1 2  т ы с я ч  р у б л е й  з а  н а л о г о в ы е  п е р и о д ы  п о с л е  I я н в а р я  2 0 2 5  г о д а ) ,  а  т а к ж е  н а л о г  н а  

д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  в о т н о ш е н и и  д о х о д о в  о т  д о л е в о г о  у ч а с т и я  в  о р г а н и з а ц и и ,  

п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м  л и ц о м ,  н е  я в л я ю щ и м с я  н а л о г о в ы м  р е з и д е н т о м  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и ,  в  в и д е  д и в и д е н д о в

1 01  0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  1 10 1 4 5 0  0 0 0 ,0 0

Н а л о г и  на и м у щ е с т в о 1 06 00000 00 0000 000 11 199 000,00
Н а л о г  на и м у щ е с т в о  ф и зи ч е с к и х  л и ц 1 06 01000 00 0000  п о 660  000,00
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  в з и м а е м ы й  п о  с т а в к а м ,  п р и м е н я е м ы м  к 

о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
I 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  п о 6 6 0  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 06 06000 00 0000 п о 10 539 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  е о р г а н и за ц и й 1 06 06030 00 0000 110 9 716 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й ,  о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в 

г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 0 6  0 6 0 3 3  10  0 0 0 0  1 10 9  7 1 6  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и зи ч е с к и х  л и ц 1 06 06040 00 0000 п о 823 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  

р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 6 0 4 3  1 0  0 0 0 0  п о 8 2 3  0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в г о с у д а р с т в е н н о й  и 
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 1 11 00000 00 0000 000 35  350,00

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  за  п е р е д а ч у  в в о зм е зд н о е  
п о л ь зо в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  (за  и с к л ю ч е н и е м  
и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а т а к ж е  и м у щ е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в т о м  ч и сл е  
к а зе н н ы х )

1 И  05000 00  0000 120 35  350,00

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и , о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я , о р г а н о в  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и  и с о зд а н н ы х  и м и  

у ч р е ж д е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
1 11 05030 00 0000 120 35 350,00

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  ( з а  

и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

i

1 11 0 5 0 3 5  10 0 0 0 0 1 2 0 3 5  3 5 0 ,0 0

Б е з  в о з  м  е з д и  ы  е  п о с т у  п л е н  и  я 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 4 4  5 2 0 , 0 0
Б е зв о зм е зд н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 244  520,00

Д о т а ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  и з б ю д ж е т о в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в , г о р о д с к и х  о к р у г о в  с в н у т р и г о р о д с к и м  д е л е н и е м

2 02 16001 00 0000 150 23 070,00

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  

и з  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в
2  0 2  1 6 0 0 1  10 0 0 0 0  1 5 0 2 3  0 7 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
2 02 30000  00 0000 ,150 221 450 ,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  на о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х  о к р у г о в

2 02 35118 00 0000 150 221 450,00



С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  

у ч е т а  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й ,  м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х  

о к р у г о в

2  0 2  3 5 1 1 8  10 0 0 0 0  1 5 0 2 2 1  4 5 0 .0 0

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 12 9 2 8  8 7 0 ,0 0



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Письмянское 
сельское поселенне"от "18" декабря 2025 
года №23

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Письмянское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2027 и 2028 годов

Таблица 1

в рублях
Н а и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К од  д о х о д а 2 0 2 7 2 0 2 8

Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 12 7 8 5  8 5 0 ,0 0 12 8 9 4  4 5 0 ,0 0
Н а л о ги  на п р и б ы л ь , д о х о д ы 1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 551 5 0 0 ,0 0 1 6 6 0  1 0 0 ,0 0
Н а л о г  на д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц ! 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  110 1 551 5 0 0 ,0 0 1 6 6 0  1 0 0 ,0 0
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в ,  и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о г о в ы й  

а г е н т ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в ,  в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  н а л о г а  

о с у щ е с т в л я ю т с я  в  с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь я м и  2 2 7 ,  2 2 7 . 1 и 2 2 8  Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  а  т а к ж е  д о х о д о в  о т  д о л е в о г о  у ч а с т и я  в  о р г а н и з а ц и и ,  

п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м  л и ц о м  - н а л о г о в ы м  р е з и д е н т о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в 

в и д е  д и в и д е н д о в  ( в  ч а с т и  с у м м ы  н а л о г а ,  н е  п р е в ы ш а ю щ е й  6 5 0  т ы с я ч  р у б л е й  з а  

н а л о г о в ы е  п е р и о д ы  д о

I я н в а р я  2 0 2 5  г о д а ,  а  т а к ж е  в  ч а с т и  с у м м ы  н а л о г а ,  н е  п р е в ы ш а ю щ е й  

3 1 2  т ы с я ч  р у б л е й  з а  н а л о г о в ы е  п е р и о д ы  п о с л е  I я н в а р я  2 0 2 5  г о д а ) ,  а  т а к ж е  н а л о г  н а  

д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  в  о т н о ш е н и и  д о х о д о в  о т  д о л е в о г о  у ч а с т и я  в  о р г а н и з а ц и и ,  

п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м  л и ц о м ,  н е  я в л я ю щ и м с я  н а л о г о в ы м  р е з и д е н т о м  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и ,  в  в и д е  д и в и д е н д о в

1 01  0 2 0 1 0 0 1  0 0 0 0  П О 1 5 5 1  5 0 0 ,0 0 1 6 6 0  1 0 0 ,0 0

Н а л о г и  на и м у щ е с т в о 1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 11 1 9 9  0 0 0 ,0 0 11 199 0 0 0 ,0 0

Н а л о г  на и м у щ е с т в о  ф и зи ч е с к и х  л и ц 1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о 6 6 0  0 0 0 ,0 0 6 6 0  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц .  в з и м а е м ы й  п о  с т а в к а м ,  п р и м е н я е м ы м  к 

о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 1 0 3 0  10  0 0 0 0  1 1 0 6 6 0  0 0 0 ,0 0 6 6 0  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110 1 0  5 3 9  0 0 0 ,0 0 10 5 3 9  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и за ц и й 1 0 6  0 6 0 3 0  0 0  0 0 0 0  110 9 7 1 6  0 0 0 ,0 0 9 7 1 6  0 0 0 ,0 0
З е м е л ь н ы й  н а л о г е  о р г а н и з а ц и й ,  о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в 

г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 0 6  0 6 0 3 3  10  0 0 0 0  1 10 9  7 1 6  0 0 0 ,0 0 9  7 1 6  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и зи ч е с к и х  л и ц 1 0 6  0 6 0 4 0  0 0  0 0 0 0  ! 10 8 2 3  0 0 0 ,0 0 8 2 3  0 0 0 ,0 0
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  

р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 6 0 4 3  1 0  0 0 0 0  п о 8 2 3  0 0 0 ,0 0 8 2 3  0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в г о с у д а р с т в е н н о й  и 
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 1 11 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 3 5  3 5 0 ,0 0 3 5  3 5 0 ,0 0

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  за  п е р е д а ч у  в  в о зм е зд н о е  
п о л ь зо в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  (за  и с к л ю ч е н и е м  
и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а т а к ж е  и м у щ е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в т о м  ч и сл е  
к а зе н н ы х )

1 11 0 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  120 3 5  3 5 0 ,0 0 3 5  3 5 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и , о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я , о р г а н о в  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и  и с о зд а н н ы х  и м и  

у ч р е ж д е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
1 11 0 5 0 3 0  0 0  0 0 0 0  120

i

3 5  3 5 0 ,0 0 3 5  3 5 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и  с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  ( з а  

и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

9

1 11 0 5 0 3 5  10 0 0 0 0  1 2 0 3 5  3 5 0 ,0 0 3 5  3 5 0 ,0 0

1 » е з в о з м е з я н  ы е  п о с т у  п  л  е и  и  я 2  0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 7 0  7 3 0 ,0 0 3 3 9  0 6 0 ,0 0
Б е зв о зм е зд н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 7 0  7 3 0 ,0 0 3 3 9  0 6 0 ,0 0

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 0 2  1 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 2 3  5 0 0 ,0 0 2 3  8 0 0 ,0 0
Д о т а ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  и з б ю д ж е т о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в , г о р о д с к и х  о к р у г о в  с в н у т р и г о р о д с к и м  д е л е н и е м

2 0 2  1 6 0 0 ! 0 0  0 0 0 0  150 2 3  5 0 0 ,0 0 2 3  8 0 0 ,0 0

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  

и з  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в
2  0 2  1 6 0 0 1  10 0 0 0 0  1 5 0 2 3  5 0 0 ,0 0 2 3  $ 0 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 0 2  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 2 4 7  2 3 0 ,0 0 3 1 5  2 6 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  на о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х  о к р у г о в

2 02  3 5 1 1 8  0 0  0 0 0 0  150 2 4 7  2 3 0 ,0 0 3 1 5  2 6 0 ,0 0



С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  

у ч е т а  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й ,  м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х  

о к р у г о в

2  0 2  3 5 1 1 8  1 0 0 0 0 0  1 5 0 2 4 7  2 3 0 ,0 0 3 1 5  2 6 0 ,0 0

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 1 3  0 5 6  5 8 0 ,0 0 13  2 3 3  5 1 0 ,0 0

ф



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
Письмянское сельское поселение" 

от "18" декабря 2025 года №23 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Письмянское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

(рублей)

Наименование КВСР РЗ IIP ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования" Письмянское 
сельское поселение" Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 806 1 026 851
Общ егосударственные вопросы 806 01 00 1 026 851
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 806 01 02 1 026 851
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 80 6 01 02 99  0 0 0  0 0 0 0 0 ! 0 2 6  851

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 80 6 01 02 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 1 0 2 6  851

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­

н ы м и )  о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 8 0 6 01 02 9 9  0  00  0 2 0 3 0 100 1 0 2 6  851

Исполнительный комитет муниципального 
образования” Письмянское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 906 11 902 019
Общ егосударственные вопросы 906 01 00 1 932 149
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 906 01 04 I 673 249
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 01 04 9 9  0 00  0 0 0 0 0 1 6 73  2 4 9

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 9 0 6 01 04 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 1 6 73  2 4 9

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­

н ы м и )  о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и .о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 9 0 6 01 04 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 100 1 2 7 2  8 3 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 01 04 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 3 9 2  7 1 9

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 0 6 0 ! Ы 99  0  0СУ32О4О 8 0 0 7 70 0

Резервные фонды 906 01 11 3 000
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 9 0 6 01 11 9 9  0  0 0  07411 3 0 0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 9 0 6 01 11 9 9  0  0 0  074 1 1 3 0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 0 6 01 11 9 9  0  00  074 1 1 8 0 0 3 0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 906 01 13 255 900
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 01 13 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2 5 5  9 0 0

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  

н а л о г а 9 0 6 01 13 99  0 00  0 2 9 5 0 2 5 5  9 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 0 6 01 13. 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 2 5 5  9 0 0

Национальная оборона 906 02 00 221 450
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 9 0 6 02 03 221 4 5 0
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 02 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 221 4 5 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  на 

т е р р и т о р и я х -  гд е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 9 0 6 02 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 221 4 5 0



Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в Ц елях  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­

н ы м и )  о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и .о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 90 6 02 03 99  0 0 0  5 1 1 8 0 100 199 2 3 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 90 6 02 03 99  0 0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 22 2 2 0

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 906 04 00 259 000
Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о 9 0 6 0 4 09 2 5 9  0 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 90 6 0 4 09 99  0 0 0  0 0 0 0 0 2 5 9  0 0 0

С т р о и т е л ь с т в о , с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в г р а н и ц а х  

п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 9 0 6 0 4 09 99  0 0 0  7 8 0 2 0 2 5 9  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 04 09 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 2 5 9  0 0 0

Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 9 0 6 0 5 0 0 8 4 7  0 0 0

Б л а г о у с т р о й с т в о 9 0 6 05 03 <847 0 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 05 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 8 4 7  0 0 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 90 6 05 03 9 9  0  00  7 8 0 1 0 82 7  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 03 9 9  0  00  7 8 0 1 0 2 0 0 82 7  0 0 0

О з е л е н е н и е 90 6 05 03 9 9  0  00  7 8 0 3 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 90 6 05 03 9 9  0  00  7 8 0 3 0 2 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 9 0 6 05 03 9 9  0 00  7 8 0 4 0 20  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 03 9 9  0 00  7 8 0 4 0 2 0 0 20  0 0 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  г о р о д с к и х  

о к р у г о в  и п о с е л е н и й 90 6 05 03 9 9  0 00  7 8 0 5 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 90 6 05 03 9 9  0  00  7 8 0 5 0 2 0 0 •

К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я 906 08 00 2 925 200
К у л ь т у р а 9 0 6 08 01 2 9 2 5  2 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 08 01 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 2 92 5  2 0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  

б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о 'р е ш е н и ю  в о п р о с о в  

м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  

с о г л а ш е н и я м и 90 6 08 01 9 9  0 0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 2 9 2 5  2 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а  

б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и 9 0 6 14 00 5 717 220
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  

х а р а к т е р а 906 14 03 5 717 220
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 14 ' '  03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 5 7 1 7  2 2 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и , п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  из 

м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 

с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  4 4 ’" Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  ( « о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы )

9 0 6 14 03

Ф

9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 0 6 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 0

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 9 0 6 14 03 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 5 7 1 7  2 2 0
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 0 6 14 03 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 5 7 1 7  2 2 0

В с е г о  р а с х о д о в 12 928 870



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Письмянское сельское поселение'1 

от "18" декабря 2025 года №23 
Таблица 2

В е д о м с т в е н н а я  с т р у к т у р а  р а с х о д о в  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  " П и с ь м я н с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е "  
Л е н и н о г о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  н а  п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 7  и 2 0 2 8  г о д о в

(рублей)

Н а и м е н о в а н и е
К В С Р

Р З
П Р

Ц С Р В Р
Сумма

2 0 2 7  год 202 8  год

С о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  " П и с ь м я н с к о е  
с е л ь с к о е  п о с е л е н и е "  Л е н и н о г о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н 806 1 026  8 5 ! 1 026  851
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 806 01 00 1 026  851 1 026  851
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е ю  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  
с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я 806 01 02 1 02 6  851 1 0 26  851
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расх о д о в 806 01 02 99  0 00  00000 1 026  851 1 026  851
Г л ава  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо ван и я 806 01 02 99  0 00  02030 1 02 6  851 1 026  851

Р асход ы  на в ы п л ату  п ер со н ал у  в целях  о б есп еч ен и я  
в ы п олн ен и я ф у н к ц и й  го с у д ар ств ен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь ­
н ы м и ) о р га н а м и ,к азен н ы м и  у ч р еж д ен и я м и ,о р ган ам и  
у п равлен и я го с у д ар ств ен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и . 806 01 02 99  0 00  020 3 0 100 1 02 6  851 I 026  851
И с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я "  П и с ь м я н с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е "  
Л е н и н о г о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  
Т а т а р с т а н 906 1! 710  129 11 561 959

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 906 01 00 1 951 349 2 199 649  ,

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  о р г а н о в  и с п о л н и т е л ь н о й  в л а с т и  

с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  
а д м и н и с т р а ц и й 906 01 04 1 692  449 1 940  749
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расход ов 906 01 04 99 0 00  00000 I 692  449 1 940 749
Ц е н тр ал ь н ы й  ап п ар ат 906 01 04 99 0 00 020 4 0 1 692  44 9 1 940  749

Р асх о д ы  н а  в ы п л ату  п ер со н ал у  в ц елях  о бесп ечен и я 
вы п о л н ен и я  ф ун кц и й  го су д ар ств ен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь ­
н ы м и ) о р га н а м и ,к азен н ы м и  у ч р еж д ен и я м и ,о р ган ам и  
у п р ав л ен и я  го с у д ар ств ен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и . 906 01 04 99 0 00  02040 100 1 272 830 1 272  830

З ак у п к а  т о в ар о в ,р аб о т  и у сл у г  для го су д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 906 01 04 99 0 00 020 4 0 200 4 1 1 919 660  219
И н ы е  б ю д ж етн ы е  асси гн ован и я . 906 01 04 99 0 00  020 4 0 800 7 700 7 700
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 906 01 11 3 000 3 000
Р езер в н ы е  ф он ды 906 01 1 1 Г 99 0 00 07411 3 000 3 000
Р езер в н ы е ф он д ы  м естн ы х  ад м и н и стр ац и й 906 01 11 99 0 00 0 7 4 ? ] 3 000 3 000
И н ы е  б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 906 01 11 99 0 00  07411 800 3 000 3 000
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 906 01 13 255  900 255  900
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расх о д о в 906 01 13 99 0 00  000 0 0 255  900 255  900

У п л ата  н ал о га  на и м у щ ество  о р ган и зац и й  и зем ел ьн о го  
н ал о га 906 01 13 99 0 00  029 5 0 255 900 255 900

И н ы е  б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я . 906 01 13 99 0 00  029 5 0 800 255 900 255 900



Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 9 0 6 0 2 0 0 2 4 7  2 3 0 3 1 5  2 6 0
М о б и л и зац и о н н ая  и в н ев о й ск о в ая  п о д го то вк а 906 02 03 24 7  230 315 260
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 906 02 03 99 0 00  00000 247  230 315 260

О су щ еств л е н и е  п ер в и ч н о го  во и н ско го  у ч ета  на 
тер р и то р и я х , гд е  о тсу т ств у ю т  во ен н ы е к о м и ссар и аты 906 02 03 99 0 00  51180 247  230 315 260

Р асход ы  н а  в ы п л ату  п ер со н ал у  в ц елях  о бесп ечен и я 
в ы п олн ен и я ф у н к ц и й  го су д ар ств ен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь ­
н ы м и ) о р га н а м и ,к азен н ы м и  уч р еж д ен и ям и ,о р гй й ам и  
уп р авл ен и я  го с у д ар ств ен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и . 906 02 03 99 0 00  511 8 0 100 225 010 293  040
З ак у п к а  т о в ар о в ,р аб о т  и усл у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д. 906 02 03 99 0 00  51180 200 22 22 0 22 220

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 9 0 6 0 4 0 0 2 5 9  0 0 0 2 5 9  0 0 0

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о 906 04 09 25 9  000 259  000
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расход ов 906 04 09 99 0 00 00000 25 9  000 259  000

С тр о и тел ь ств о , со д е р ж ан и е  и р ем о н т  авто м о б и л ьн ы х  
д о р о г  и и н ж ен ер н ы х  соо р у ж ен и й  на них в гран и ц ах  
п о сел ен и й  в р ам к ах  бл аго у стр о й ства . 906 04 09 99 0 00  78020 259 000 259  000

З ак у п к а  т о в ар о в ,р аб о т  и у сл у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 906 04 09 99 0 00  78020 200 259  000 25 9  000

Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 9 0 6 0 5 0 0 5 6 0  6 0 0 2 5 8  3 0 0
Б л аго у стр о й ств о 906 05 03 560  600 25 8  300
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расход ов 906 05 03 99 0 00  00000 560  600 258  300
У л и ч н о е  осв ещ ен и е 906 05 03 99 0 00 78010 560  600 25 8  300

З ак у п к а  т о в ар о в .р аб о т  и усл у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д. 906 05 03 99 0 00  780 1 0 200 560  600 258  300
О зелен ен и е 906 05 03 99 0 00 78030 0 0

З ак у п к а  то в ар о в ,р а б о т  и усл у г  д л я  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 906 05 03 99 0 00  78030 200

С о д ер ж ан и е  к л ад б и щ 906 05 03 99 0 00  78040 0 0

З ак у п к а  то в ар о в .р а б о т  и усл у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д. 906 05 03 99 0 00  78040 200 0 0

П р о ч и е  м ер о п р и яти я  по б л аго у стр о й ств у  го р о д ски х  
о кругов  и п о сел ен и й 906 05 03 99 0 00  78050 0 0

З ак у п к а  т о в ар о в .р аб о т  и услуг д л я  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 906 05 03 99  0 00  78050 200

К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я 9 0 6 0 8 0 0 3  1 5 9  2 0 0 5  1 1 7  8 5 0
К у л ь ту р а 906 08 01 3 159 200 5 117 850
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в  • 906 08 01 99  0 00  00000 3 159 200 5 117 850

И н ы е  м еж б ю д ж ет н ы е  тр ан сф ер ты , п ер ед аваем ы е 
б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо ван и й  н а  осущ еств лен и е  
части  п ол н о м о ч и й  по реш ен и ю  воп росов  м естн ого  
зн ач ен и я  в с о о тв е тств и и  с зак л ю ч ен н ы м и  со глаш ен и ям и 906 08 01 99  0 00 256 0 0 500 3 159 200 5 1 1 7  850

9



Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 906 14 00 5 532 750 3 411 900
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 906 14 03 5 532 750 3 411 900
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расход ов 906 14 03 99 0 00  00000 5 532  750 3 411 900

М е ж б ю д ж етн ы е  су б си д и и , п о д л еж ащ и е п ер еч и сл ен и ю  из 
м естн ы х  б ю д ж ето в  в б ю д ж ет  Р есп уб ли ки  Т атар стан  в 
со о тв етств и и  со  статьей  4 4 10 Б ю д ж етн о го  кодекса  
Р есп у б л и к и  Т атар стан  (« о тр и ц ател ьн ы е»  тр ан сф ер ты )

90 6 14 03 99  0 00  208 6 0 0 0
М еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты 906 14 03 99 0 00  208 6 0 500 0 0

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 906 14 03 99 0 00  258 0 0 5 532  750 3 411 900
М е ж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты 906 14 03 99  0 00  258 0 0 500 5 532  750 3 411 900

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 12 736 980 12 588 810



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "18" декабря 2025 года №23 
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов  

муниципального образования "П исьмянское сельское поселение"
Л ениногорского муниципального района Республики Татарстан  

на 2026 год
(рублей)

Наименование РЗ Г1Р КЦСР ВР Сумма

О бщ егосударственны е вопросы 01 00 2 959 000
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 0! 02 1 026 85 S
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 0 2 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 0 2 6  851

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 01 0 2 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 1 0 2 6  851

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 01 02 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 100 1 0 2 6  851

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1 673 249
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 0 4 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 6 7 3  2 4 9

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 1 6 7 3  2 4 9

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 100 1 2 7 2  8 3 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 3 9 2  7 1 9

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 7  7 0 0

Резервные фонды 0! 11 3 000
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 3 0 0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 1 I 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 3 0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 8 0 0 3 0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13,- 255 900
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 13’ 9 9  0  0 0  0 0 9 0 0 2 5 5  9 0 0

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  

н а л о г а 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 2 5 5  9 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 2 5 5  9 0 0

Н ациональная оборона 02 00 221 450
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 02 03 2 21  4 5 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 2 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2 21  4 5 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  

т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 0 2 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 2 21  4 5 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 02 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 100 19 9  2 3 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 2 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 2 2  2 2 0

Национальная экономика 04 00 259 000



Дорожное хозяйство 0 4 0 9 259 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 4 0 9 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2 5 9  0 0 0

С т р о и т е л ь с т в о ,  с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в г р а н и ц а х  

п о с е л е н и й  в  р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 0 4 09 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 2 5 9  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 0 4 09 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 2 5 9  0 0 0

Ж илищ но коммунальное хозяйство 05 00 847 000
Благоустройство 05 03 847 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 05 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 8 4 7  0 0 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 8 2 7  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 8 2 7  0 0 0

О з е л е н е н и е 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 3 0 2 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 2 0  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 2 0  0 0 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  п о с е л е н и й 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 2 0 0

Культура, кинематография 08 00 2 925 200
Культура 08 01 2 925 200
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 8 01 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 2 9 2 5  2 0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е .т р а с ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  

п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 08 01 9 9  0  0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 2  9 2 5  2 0 0

М ежбю джетны е трансферты  общ его характера  
бюджетам бюджетной системы Российской  
Федерации 14 00 5 717 220
Прочие меж бюдж етны е трансферты  общ его  
характера 14 03 5 717 220
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 14 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 5 7 1 7  2 2 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и ,  п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  и з  

м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 

с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  4 4 111 Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  ( « о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы )

14 03 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 0

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  

с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 14

f

03

Ф

9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 5 7 1 7  2 2 0
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 5 7 1 7  2 2 0

Всего расходов 12 928 870



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "18" декабря 2025 года №23 
Таблица 2

Распределение бюджетны х ассигнований но разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов  

муниципального образования "П исьмянское сельское поселение"
Л ениногорского муниципального района Республики Татарстан на

плановый период 2027 и 2028 годов
(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
2027 год 2028 год

О бщ егосударственны е вопросы 01 00 2 978 200 3 226 500
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 1 026 851 1 026 851
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 02 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 0 2 6  851 1 0 2 6  851
Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 01 02 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 1 0 2 6  851 1 0 2 6  851

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 01 02 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 100 1 0 2 6  851 1 0 2 6  851

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1 692 449 1 940 749
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 0 4 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 6 9 2  4 4 9 1 9 4 0 ,7 4 9
Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 0 ! 0 4 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 1 6 9 2  4 4 9 1 9 4 0  7 4 9

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 01 0 4 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 100 1 2 7 2  8 3 0 1 2 7 2  8 3 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 4 1 1  9 1 9 6 6 0  2 1 9
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 7 7 0 0 7 7 0 0
Резервные фонды 01 11 3 000 3 000
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 1 1 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 3 0 0 0 3 0 0 0
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 3 0 0 0 3 0 0 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 1 1 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 8 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 255 900 255 900
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 (3 9 9  0  0 0  0 # 0 0 0 2 5 5  9 0 0 2 5 5  9 0 0

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  

н а л о г а 01 13 9 9  0 0 0  0 2 9 5 0 2 5 5  9 0 0 2 5 5  9 0 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 2 5 5  9 0 0 2 5 5  9 0 0

Н ациональная оборона 02 00 247 230 315 260
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 02 03 2 4 7  2 3 0 3 15 2 6 0
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 02 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2 4 7  2 3 0 3 1 5  2 6 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  

т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 02 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 2 4 7  2 3 0 3 1 5  2 6 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 02 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 100 2 2 5  0 1 0 2 9 3  0 4 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 02 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 2 2  2 2 0 2 2  2 2 0
Национальная экономика 04 00 259 000 259 000



Дорожное хозяйство 04 09 259 000 259 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 04 0 9 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 2 5 9  0 0 0 2 5 9  0 0 0

С т р о и т е л ь с т в о ,  с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в г р а н и ц а х  

п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 0 4 0 9 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 2 5 9  0 0 0 2 5 9  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 0 4 0 9 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 2 5 9  0 0 0 2 5 9  0 0 0

Ж илищ но коммунальное хозяйство 05 00 560 600 258 300
Благоустройство 05 03 560 600 258 300
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 05 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 560 600 258 300
У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 5 6 0  6 0 0 2 5 8  3 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 5 6 0  6 0 0 2 5 8  3 0 0

О з е л е н е н и е 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 3 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 3 0 2 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 0 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  п о с е л е н и й 0 5 03 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 03 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0 2 0 0

К ультура, кинематография 08 00 3 159 200 5 117 850
Культура 08 0! 3 159 200 5 117 850
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 8 01 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 3 159 200 5 117 850

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а с ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  

п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 08 01 9 9  0  0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 3 15 9  2 0 0 5 117 8 5 0

М ежбю джетны е трансферты  общ его характера  
бюджетам бюджетной системы Российской  
Ф едерации 14 00 5 532 750 3 411 900
Прочие меж бюдж етные трансферты  общ его  
характера 14 03 5 532 750 3 411 900
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 14 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 5 5 3 2  7 5 0 3 411  9 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и ,  п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  и з  

м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 

с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  4 4 Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  ( « о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы )

14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 0 0

Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 14

в

03 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 5 5 3 2  7 5 0 3 4 11  9 0 0

М е ж б ю д ж е т н  ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 5 5 3 2  7 5 0 3 411  9 0 0

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 12 736 980 12 588 810



Р Е Е С ТР  И С Т О Ч Н И К О В  Д О Х О Д О В
Б Ю Д Ж Е Т А  П И С Ь М Я Н С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  

Н А  2026 Г О Д  И  П Л А Н О В Ы Й  П Е Р И О Д  2027 И  2028 Г О Д О В

Н а и м е н о в а н и е  г р у п п ы  и с т о ч н и к о в  

д о х о д о в  б ю д ж е т а  /  н а и м е н о в а н и е  

и с т о ч н и к а  д о х о д а  б ю д ж е т а

К л а с с и ф и к а ц и я  д о х о д о в  

( К  Б К )

К о д  и  н а и м е н о в а н и е  г л а в н о г о  

а д м и н и с т р а т о р а  д о х о д о в  б ю д ж е т а

1 1 р о г н о з в  

с о о т в е т с т в и и  с  

з а к о н о м  о  б ю д ж е т е  

н а  т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  г о д ,  в  

р у б л я х

К а с с о в о е  

п о с т у п л е н и е  в  

т е к у щ е м  

ф и н а н с о в о м  

г о д у ,  в  р у б л я х  

( п о  с о с т о я н и ю  

н а  0 1 . 1 0 . 2 0 2 5 )

О ц е н к а  

и с п о л н е н и я  

б ю д ж е т а  в  2 0 2 5  

г о д у  ( т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  

г о д ) ,  в  р у б л я х

П р о г н о з  д о х о д о в ,  в  р у б л я х

н а  2 0 2 6  г. 

( о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  г о д )

н а  2 0 2 7  г . 

( п е р в ы й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

н а  2 0 2 8  

г . ( в т о р о й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Н А Л О Г О В Ы Е  И  

Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы

1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 2  4 0 2  9 5 0 , 0 0 9  1 1 5  1 8 5 ,9 6 12  4 0 3  8 7 3 , 9 2 12 684 350,00 12 785 850.00 12 894 450,00

Н А Л О Г И  П А  П Р И Б Ы Л Ь ,  

Д О Х О Д Ы

1 0 1  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 0 4 4  0 0 0 , 0 0 9 2 0  0 7 6 , 7 2 1 0 4 4  0 0 0 . 0 0 1 450 000,00 1 551 500,00 1 660 100,00

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 0 1  0 2 0 0 0  01  0 0 0 0  п о 1 8 2  У п р а в л е н и е  Ф е д е р а л ь н о й  

н а л о г о в о й  с л у ж б ы  п о  

Р е с п у б л и  к е  Т а т а р с т а н

1 0 4 4  0 0 0 , 0 0 9 2 0  0 7 6 , 7 2 1 0 4 4  0 0 0 , 0 0 1 450 000,00 1 551 500,00 1 660 100.00

Н А Л О Г И  П А  С О В О К У П Н Ы Й

доход
1 0 5  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 7 9  0 0 0 , 0 0 1 2  3 5 3 . 5 0 17 9  0 0 0 , 0 0

Е д и н  ы  й  с е л  ь с  к о х о з я  й с т в е  н  н  ы  й 

н а л о г

1 0 5  0 3 0 0 0  01  0 0 0 0  п о 1 8 2  У п р а в л е н и е  Ф е д е р а л ь н о й  

н а л о г о в о й  с л у ж б ы  п о  

Р е с п у б л и к е  Т а т а р с т а н

1 7 9  0 0 0 , 0 0 1 2  3 5 3 . 5 0 1 7 9  0 0 0 . 0 0

Н А Л О Г И  П А  И М У Щ Е С Т В О 1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

•\ ф

1 0  8 1 0  0 0 0 , 0 0 7  8 4 7  2 3 1 . 8 2 10  8 1 0  0 0 0 , 0 0 I И 99 000,00 11 199 000.00 11 199 000.00

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  

л и ц

1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о 1 8 2  У п р а в л е н и е  Ф е д е р а л ь н о й  

н а л о г о в о й  с л у ж б ы  п о  

Р е с п у б л и к е  Т а т а р с т а н

5 1 9  0 0 0 , 0 0 2 0 0  5 9 6 . 9 0 5 1 9  0 0 0 , 0 0 660 000,00 660 000.00 660 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о 1 8 2  У п р а в л е н и е  Ф е д е р а л ь н о й  

н а л о г о в о й  с л у ж б ы  п о  

Р е с п у б л и к е  Т а т а р с т а н

1 0  2 9 1  0 0 0 , 0 0 7  6 4 6  6 3 4 , 9 2 10  2 9 1  0 0 0 . 0 0 10 539 000,00 10 539 000,00 10 539 000,00

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я

П О Ш Л И Н А

I ОХ 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 4 0 0 , 0 0 4 0 0 , 0 0

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  з а  

с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  

д е й с т в и й  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  

д е й с т в и й ,  с о в е р ш а е м ы х

1 0 8  0 4 0 0 0  0 1  0 0 0 0  П О 9 2 6  М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  

у ч  р е ж д е н  и е  " Ф  и  н а  н с о  в о -  

б ю д ж е т н а я  п а л а т а "  

м у н и ц и п а л ь н о г о

4 0 0 , 0 0 4 0 0 , 0 0



2

Н а и м е н о в а н и е  г р у п п ы  и с т о ч н и к о в  

д о х о д о в  б ю д ж е т а  /  н а и м е н о в а н и е  

и с т о ч н и к а  д о х о д а  б ю д ж е т а

К л а с с и ф и к а ц и я  д о  х  о  д о  в  

( К Б К )

К о д  и  н а и м е н о в а н и е  г л а в н о г о  

а д м и н и с т р а т о р а  д о х о д о в  б ю д ж е т а

П р о г н о з  в  

с о о т в е т с т в и и  с  

з а к о н о м  о  б ю д ж е т е  

н а  т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  г о д ,  в 

р у б л я х

К а с с о в о е  

п о с т у п л е н и е  в 

т е к у щ е м  

ф и н а н с о в о м  

г о д у ,  в  р у б л я х  

( п о  с о с т о я н и ю  

н а  О Т  1 0 . 2 0 2 5 )

О ц е н к а  

и с п о л н е н и я  

б ю д ж е т а  в  2 0 2 5  

г о д у  ( т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  

г о д ) ,  в  р у б л я х

П р о г н о з  д о х о д о в ,  в  р у б л я х

н а  2 0 2 6  г . 

( о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  г о д )

н а  2 0 2 7  г. 

( п е р в ы й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

н а  2 0 2 8  

г. ( в т о р о й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

! 2 3 4 5 6 7 8 9

к о н с у л ь с к и м и  у ч р е ж д е н и я м  и 

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и )

о б р а з о в а н и я  

" Л е н и н о г о р с к и й  

м у н и ц и п а л ь и ы й  р а й о н " 

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

доходы от
И С П О Л Ь З О В А Н И Я

И М У Щ Е С Т В А ,

Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В  

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  

С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

1 11 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 3 5  3 5 0 , 0 0 3 5  3 5 0 . 0 0 35 350.00 35 350,00 35 350.00

Д о х о д ы ,  п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  

а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  з а  

п е р е д а ч у  в в о з м е з д н о е  

п о л ь з о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и 

м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  ( з а  

и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  

б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  

у ч р е ж д е н и й ,  а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и  

м  у  н  и ц и п а л ь н ы  х  у  н  и  т а р  н  ы  х  

п р е д п р и я т и й ,  в  т о м  ч и с л е  

к а з е н н ы х )

1 I 1 0 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 2 0

"А

\ V

9 3 7  М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  

у ч р е ж д е н и е  П а л а т а  

и м у щ е с т в е н н ы х  и 

з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  

« Л е н и н о г о р с к и й  

м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н »  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

3 5  3 5 0 . 0 0 3 5  3 5 0 . 0 0 35 350,00 35 350,00 35 350.00

Д О Х О Д Ы  О Т  О К А З А Н И Я  

П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  И  

К О М П Е Н С А Ц И И  З А Т Р А Т  

Г О С У Д А Р С Т В А

1 13  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 5 2 3 . 9 2 5 2 3 , 9 2

Д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  

г о с у д а р с т в а

1 13  0 2 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 3 0 9 2 6  М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  

у ч р е ж д е н и е  " Ф и н а н с о в о -  

б ю д ж е т н а я  п а л а т а "  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  

" Л е н и н о г о р с к и й  

м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н "  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

5 2 3 , 9 2 5 2 3 , 9 2



3

Н а и м е н о в а н и е  г р у п п ы  и с т о ч н и к о в  

д о х о д о в  б ю д ж е т а  /  н а и м е н о в а н и е  

и с т о ч н и к а  д о х о д а  б ю д ж е т а

К л а с с и ф и к а ц и я  д о х о д о в  

( К Ь К )

К о д  и  н а и м е н о в а н и е  г л а в н о г о  

а д м и н и с т р а т о р а  д о х о д о в  б ю д ж е т а

П р о г н о з  в  

с о о т в е т с т в и и  е  

з а к о н о м  о  б ю д ж е т е  

н а  т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  г о д ,  в  

р у б л я х

К а с с о в о е  

п о с т у п л е н и е  в 

т е к у щ е м  

ф и н а н с о в о м  

г о д у ,  в  р у б л я х  

( п о  с о с т о я н и ю  

н а  0 1 . 1 0 . 2 0 2 5 )

О ц е н к а  

и с п о л н е н и я  

б ю д ж е т а  в  2 0 2 5  

г о д у  ( т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  

г о д ) ,  в  р у б л я х

П р о г н о з  д о х о д о в ,  в  р у б л я х

п а  2 0 2 6  г . 

( о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  г о д )

н а  2 0 2 7  г . 

( п е р в ы й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

н а  2 0 2 8  

г . ( в т о р о й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  

Д О Х О Д Ы

1 1 7  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 3 3 4  6 0 0 , 0 0 3 3 4  6 0 0 , 0 0 3 3 4  6 0 0 . 0 0

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н 1 17  1 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 9 2 6  М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  

у ч р е ж д е н и е  " Ф и н а н с о в о ­

б ю д ж е т н а я  п а л а т а "  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  

" Л е н и ы о г о р с к и й  

м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н "  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

3 3 4  6 0 0 . 0 0 3 3 4  6 0 0 , 0 0 3 3 4  6 0 0 , 0 0

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 2  0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 4  9 6 9  1 6 6 ,6 9 3  8 0 4  1 2 1 ,6 9 4  9 6 9  1 6 6 , 6 9 23  0 7 0 ,0 0 2 3  5 0 0 ,0 0 23 8 0 0 .0 0

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  

д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  

с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

2  0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 4  9 6 9  1 6 6 ,6 9 3  8 0 4  1 2 1 ,6 9 4  9 6 9  1 6 6 ,6 9 23 0 7 0 .0 0 2 3  5 0 0 .0 0 23  8 0 0 ,0 0

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  

с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

2  0 2  1 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0  

\  »

9 2 6  М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  

у ч р е ж д е н и е  " Ф и н а н с о в о -  

б ю д ж е т н а я  п а л а т а "  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  

" Л е н и ы о г о р с к и й  

м у  и  и  ц и  п а л ь м  ы  й  р а  й о н " 

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

23 0 7 0 .0 0 23  5 0 0 .0 0 23 8 0 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  

с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

2  0 2  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 9 2 6  М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  

у ч р е ж д е н и е  " Ф и н а н с о в о ­

б ю д ж е т н а я  п а л а т а "  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  

" Л е н и н о г о р с к и й  

м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н "  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

1 8 2  9 8 0 , 0 0 1 3 7  2 3 5 , 0 0 1 8 2  9 8 0 , 0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж с т н ы е  т р а н с ф е р т ы 2  0 2  4 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 9 2 6  М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  

у ч р е ж д е н и е  " Ф и н а н с о в о -  

б ю д ж е т н а я  п а л а т а "  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я

4  7 8 6  1 8 6 ,6 9 3  6 6 6  8 8 6 , 6 9 4  7 8 6  1 8 6 , 6 9



4

Н а и м е н о в а н и е  г р у п п ы  и с т о ч н и к о в  

д о х о д о в  б ю д ж е т а  /  н а и м е н о в а н и е  

и с т о ч н и к а  д о х о д а  б ю д ж е т а

К л а с е  и  ф  и  к а  ц и я  д о х о д о  в 

( К Б К )

К о д  и  н а и м е н о в а н и е  г л а в н о г о  

а д м и н и с т р а т о р а  д о х о д о в  б ю д ж е т а

П р о г н о з  в  

с о о т в е т с т в и и  е  

з а к о н о м  о  б ю д ж е т е  

н а  т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  г о д ,  в  

р у б л я х

К а с с о в о е  

п о с т у п л е н и е  в  

т е к у щ е м  

ф и н а н с о в о м  

г о д у ,  в  р у б л я х  

( п о  с о с т о я н и ю  

н а  0 1 . 1 0 . 2 0 2 5 )

О ц е н к а  

и с п о л н е н и я  

б ю д ж е т а  в 2 0 2 5  

г о д у  ( т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  

г о д ) ,  в  р у б л я х

П р о г н о з  д о х о д о в ,  в  р у б л я х

н а  2 0 2 6  г . 

( о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  г о д )

н а  2 0 2 7  г. 

( п е р в ы й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

н а  2 0 2 8  

г . ( в т о р о й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

[ 2 3 4 5 6 7 8 9

" Л е н и н о г о р с к и й  

м  у  и  и  ц  и  п  а л  ь  н  ы  й  р  а  й  о  н " 

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

И т о г # ,  д о х о д о в 1 7  3 7 2  1 1 6 ,6 9 12  9 1 9  3 0 7 . 6 5 1 7  3 7 3  0 4 0 ,6 1 1 2  7 0 7  4 2 0 , 0 0 1 2  8 0 9  3 5 0 . 0 0 1 2  9 1 8  2 5 0 , 0 0


